Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i

Adresa e selise

Data e krijimit

Data e Regjistrimit ne QKR

Veprimtaria kryesore

" BISTRICA-3 ENERGY " SHPK

K82118005R

Rr. Punetoret e Rilindjes ,Pallati Albsig, Kati 2, Nr 10, Tirane
10/09/2008.

18,/09,/2008.

Ndertim,operim dhe transferim i hidrocentraleve Bistrica 3 dhe

Bistrica 4 tek autoriteti kontraktues brenda se ciles perfshihet

financimi,ndertimi,venia ne pune,prodhimi, furnizimi,transmetimi,

shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim

te kontrates kongesionare nr 1106 Kol nr 193 Rep dt.19.05.2008 te

miratuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr 711 date 21.05.2008

BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.
NIPT: K82118006R

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale X
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 0 Leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbulakosura ne 0 Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011

Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.01.2012




" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra Financiare te Vitit 2011

AKTIVE

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

Vlera monetare ne Banka
Vlera monetare ne Arke

2 Derivative dhe aktive fe mbajtura per tregtim

i Derivativet
2y AN o ST s e
ii Aktivet e mbajtura per tregetim

Shumal.2

3 Aktive te tjera financiare afat shkurtera

i Kerkesa te arketueshme
|| i Kerkesa te tera te arketucshme ———
i l_nsEuTnente te tiera borxhi
v Investime te tiera financiare

e ————— e |

___—__——______._

Shuma 1.3

4 Inventari

i Lende te para,djegese,inventar i imet
T Prodhim ne proces o
i Produkte te gateshme
__iv Mallra per rishite
v Parapagesa 7 per furnizime

e —— e — 1

Shuma 1.4

5 _Aktive biologjike afatshkurtera

6  Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

i Parapagimet per periudha te ardheshme

e

ii Shpenzimet?shtyra per | periudhat e ardheshme

I TOTALI AKTIVE AFATSHKURTERA |

(1)

I AKTIVE AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka
i Ndertesa
e iii Instalime,makineri dhe pajisie pune,
—_iv_Aktive te tora afatgjata matorial -

Shuma I1,2

: 3 Aktivet biologjike afatgjata
| 4 Aktivere tiera afatgjata jo materiale
5 KaRitaJ aksionar i papaguar

7 Aktive te tiera afatgjata per rishife

—_—r — _—

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces ) B

II TOTALI AKTIVE AFATGJATA

TOTALI I AKTIVEVE

| (1+I)

BISTRICA 3 ENERGY

sh.p.k.

NIPT: K82118006R
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" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R

Tirané- Albania

Pasqyra Financiare te Vitit 2011

HUATE DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

1 DETYRIME AFATSHKURTERA

1 Derivativet (vlera negative )

Huamarrjet

1 Huate dhe obhgacmnet afatshkurtera
i Kthlmet/ ripagesa e huave afatg]ata
iii Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

3  Huate dhe parapagimet

I Parapagimet e arketuara
Qi Te pagueshme ndaj f furnitoreve
iii Te pagueshme nda] punonjesve
[ v Detyrlme tatlmore
v Hua te t tiera

Shuma 1.3

4 Provizionet afatshkurtera
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

I TOTALI DETYRIME AFATSHKURTERA

(I)

I DETYRIME AFATGJATA

1 | 1 Huat afatgjata

i Bonot e konvertueshme

ii Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Shuma I1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra

IT TOTALI DETYRIME AFATGJATA

(1)

TOTALI DETYRIME

(I+II)

I KAPITALI

1  Aksionete e pakices

3 Kapltal.l aksionar
4 Primi i iaksionit
5 Njeslte ose aksionet e thesarit (7 (negahve -

EN Kapxtah qei perket aksionereve te shoqense meme

6 Rezerva

i Rezerva ligjore
ii Rezerva statutore
iii Rezerva tjera

Shuma II1.6

i 7  Fitimet e pashperndare
8  Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

TOTALI KAPITALI

( I )

100,000

100,000

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI

| ( 11+ )

100,000

100,000

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE

Foti

BISTRICA 3 ENERGY

sh.p.k.
NIPT: KB2118005R
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" BISTRICA-3 ENERGY "Sh.p.k.
Nipt. K82118005R
Tirané- Albania
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )
Referencat Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve llogarive Raportuese Paraardhese
1 | Shitjet neto 701-705 - -
2 | Te ardhura te_tjer_a nga veprimtari&:s—hry_tezaﬁt_ ey 706-708;72-77; | g 2
3 | Ndryshime iventari ne produktet dhe prodhiminne proces | ;1 | | — =
4 | Materialet e konsumuara - eote8 | | =]
5 | Kosto € punes - ] | (I
R Pagat e personelit o . - Y -
BE Shpenzime per sigurimet shogerore dhe shendetsore | e - =
| Shuma kosto e punes - | ea1-648 iy N -
6 | Amortizimet dhe zhvieresimet e 1 e . -
7 | Shpenzime te tiera T eremesen | =l =
8 | Totali shpenzimeve (Shuma4-7) - -
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) - =
10| Te ardhurat /shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761~ 661 - =
| ~ Teardhura financiare nga shogerite e kontrolluara | 761 i T
i _Slg&ime financiare nga sh@eﬁe?k-c;tro_lluga_ | ear Y e
| 11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesaaa?rjet | e | El -
| | Teardhura financiare ; ng_a%cgiali_dhaa o 762 o -
B __—Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura | es2 ) [ -
12| Te ardhurat dhe sh—p;zimet financiare ) I E |
121 Te ardhurat dhea};m financiare nga investime )i 76_5',?64,75__ = - 1
te tjera financiare afatgjata 664 , 665 - :
Y ~ Teardhurat E&Evgﬁme tiera financiare aﬁg]?ta— d _763,764,765, N aayE
i _‘S@m:_'met nga investime tjera financiare afa tgiata | gea 665 | | K BN
ik 122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat e, | memeer | -
T __Te_ardhu_ra nga interesat - 767 g T I (T 5
| Shpenzime per interesat o 667 | i :
| 123 Fitimet humbjet ) nga kursi kembimit 769,669 | N 3
] Te ardhura nga kursi kembimit | 7] e -
] Shpenzime nga kursi kembimit e -
|| 124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera e | -1 -
_—_—Tea_rdh—ura_te' tjza financiare Y - 768 | =TT
___Sh_pe—nzim_ete_tje;fi?anciare o e8| - e
13 | Totali t'ardhurave,shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14 | Fitimi (humbja ) para tatimit (9+/-13) - -
15 | Shpenzime e tatimit mbi fifimin e llogaritur 69 | - -
16 | Fitimi (humbja ) neto e vifit financias (14-15) — T =
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara = - W el R TN
HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE
. / BISTRICA 3 ENERGY
Foti NAQ RI sh.p-k.
; E{ET: K82118006R
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" BISTRICA-3 ENERGY " Sh.p.k.
Nipt. K82118005R
Tirané- Albania

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

‘ -

| Mjete monetare ( MM) te arketuara nga khentet etetiere
| MM te paguara paguara ndaj furmtoreve dhe punonjesve

| MM te e ardhura ra nga veprimtarite

_Interesn 1 paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

\m/wwu
/
/

ey

Shuma MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se se kontrolluar x minus S parate e arketuara
' Blerja e aktiveve afatg]ata materiale

| Teardhura wra nga shitja e Pajisjeve
| Interesi i arketuar

umu/

Dividentet e arketuar

=

Shuma MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
L e et B L

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

_Dividente te paguar

1
"2 |
T Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
o
E

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

e

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE

FOT NA@LL
U

v

[BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.

NIPT: KB2118005R
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SHENIME

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK2.
Plotésimi i t& dhénave té késaj pjese béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte t& percaktuar
né SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Radha e dhénies sé shpjegimeve éshté :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél te ndjekura,
b) Shénimet q& shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare te hartuara,
¢) Shénime t€ tjera shpjeguese.

a) Shogeria "Bistrica 3 Energy " Shpk eshte themeluar me date 10.09.2008 dhe regjistruar si subjekt
juridik ne Qendren Kombetare te Regjistrimit date 18.09.2008.
Shoqeria sipas statutit te saj do te zhvilloje aktivitet ne drejtim:

- Ndertim,operim dhe transferim i hidrocentraleve Bistrica 3 dhe Bistrica 4 tek autoriteti kontraktues
brenda se ciles perfshihet financimi,ndertimi,venia ne pune, prodhimi, furnizimi,transmetimi,shperndarja
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te kontrates mkongesionare nr 1106 Kol nr. 193 Rep
date 19.05.2008, te miratuar me Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.711 date 21.05.2008.

Per vitin 2011 shoqeria nuk ka zhvilluar aktivitet ekonomik.

BISTRICA 3 ENERGY
sh.p.k.
NIPT: K82118006R

HARTUESI PASQYRAVE FINANCIARE
FOTI NAQ RI
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